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مهــدی رمضانی دبیر کل نهاد کتابخانه های عمومی کشــور با 
صدور حکم های جداگانه ای اعضای شورای سیاستگذاری دومین 

جشنواره »کتاب خوان و رسانه« را منصوب کرد.
بــه ایــن ترتیب محســن برمهانی، معاون ســیمای ســازمان 
صداوســیمای جمهوری اســامی ایران؛ کمیل خجســته، عضو 
هیئت علمی پژوهشــگاه فرهنگ و اندیشه اسامی؛ سیدمحمود 
رضوی، مشــاور فرهنگی رئیس مجلس شورای اسامی؛ محمد 

سرشار، معاون فرهنگی اجتماعی معاون اول رئیس جمهور؛ فاطمه 
عزیزآبادی فراهانی عضو هیئت علمی دانشــگاه آزاد اســامی و 
عضو حقیقی هیئت امنای کتابخانه های عمومی کشــور و فرشاد 
مهدی پور معاون امور مطبوعاتی و اطاع رســانی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اســامی به عنوان اعضای شورای سیاستگذاری دومین 

جشنواره »کتاب خوان و رسانه« منصوب شدند.
دومین دوره جشــنواره »کتاب خوان و رسانه« که خبر برگزاری 

آن را دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشــور مردادماه امسال 
در دیدار با اهالی رســانه اعام کرده بود، با صدور احکام شورای 
سیاســتگذاری کار خود را آغار کرده و پس از تشــکیل این شورا 

فراخوان آن منتشر می شود.
اولین دوره جشــنواره »کتاب خوان و رســانه« به دبیری مهدی 
توکلیان با دریافت ۹۰۰ اثر و مشــارکت بیش از ۳۰۰ خبرنگار در 

مرداد ماه سال گذشته به کار خود پایان داد.

انتصاب اعضای شورای سیاستگذاری جشنواره »کتاب خوان و رسانه« 

فرهنگ و هنر

 آراف ای، در حالی که جایزه گنکور به بریژیت ژیرو برای رمان »سریع 
زندگی کن« از انتشــارات فاماریون اهدا شــد رنودو جایزه خود را به 
سیمون لیبراتی برای »اجرا« اهدا کرد.بافاصله پس از معرفی برندگان 
مکرون ریس جمهوری فرانســه در پیامی به هر دو نویســنده تبریک 
گفت. بریژیت ژیرو نویسنده ۵۶ ساله در این رمان مارپیچی از اتفاق های 
غیرمحتملــی را روایت می کند که در نهایت منجر مرگ همســرش در 
حادثه تصادف موتورســیکلت در سال ۱۹۹۹ و در حالی شد که او قصد 
داشــت پسرشان را از مدرســه به خانه بیاورد. او سیزدهمین زنی است 
که به عنوان برنده جایزه گنکور انتخاب می شــود. پس از معرفی برنده 
گنکور، به رسم همیشه جایزه رنودو که به نویسنده منتخب گنکور جایزه 
نمی دهد، ســیمون لیبراتی را برای »اجرا« از انتشارات گراسه به عنوان 
برنده خود برگزید. این رمان درباره یک رمان نویس ۷۱ ســاله است که 

خود را مامور نوشتن مینی سریالی بر مبنای رولینگ استونز می بیند.
بریژیت ژیرو در رقابتی جدی با جولیانی دا امِپولی موفق به کسب این 
جایزه شــد. داامپولی برای رمان »ساحر کرملین« نیز مانند ژیرو موفق 
به کســب ۵ رای از آرای داوران شده بود، اما در نهایت دیدیه دوکوین 
رییــس هیات داوران با امتیاز ویژه خود بین دو رقیب ژیرو را شایســته 
دریافت گنکور دانست. ۷ نویســنده مرد و ۳ نویسنده زن هیات داوران 
گنکور را تشــکیل می دهند که طاهربن جلون و اریک امانوئل اشمیت 

از جمله آنها هستند. 
گنکور در تاریخ ۱۱۷ ســاله اش روی خوشی به نویسندگان زن نشان 
نداده وتنها پس از ۴۱ سال در سال ۱۹۴۴ السا تریوله به عنوان نخستین 
نویســنده زن موفق به کسب این جایزه ۲۰۰ فرانکی شد. در ادامه این 
مســیر چهره های برجسته ادبیات فرانسه مانند سیمون دوبوار، مارگریت 
دوراس و پولی کنســتان موفق به کســب این جایزه شدند. تاکنون در 
هزاره ســوم تنها ۳ نویســنده زن این جایزه را دریافــت کرده بودند که 
شــامل ماری ان دیایه در ســال ۲۰۰۸ برای رمــان »۳ زن قدرتمند«، 
لیدی ســالواری در ســال ۲۰۱۴ برای »گریه نکن« و لیا سلیمانی در 
سال ۲۰۱۶ برای »ترانه مایم« بودند. امسال ۲ نویسنده از ۴ نویسنده 

فینالیست را نویسندگان زن تشکیل داده بودند.
از ســوی دیگر ســیمون لیبراتی با ۶ رای موفق به کسب جایزه رنودو 
شد. سال ۲۰۲۱ املی نوتومب برای »آهنگ اولیه« موفق به کسب این 

جایزه شده بود.
وی در آثارش معمولًا شخصیت مسن تر خودش را به عنوان شخصیت 

اصلی کتاب انتخاب می کند.

ســازمان فرهنگی هنری شــهرداری تهران 
جشــنواره »ایران آینده« را به مناسبت هفته 
ملــی نوجوان در بــاغ کتاب تهــران برگزار 
می کنــد. عــاوه بر امــکان بازدیــد فردی 
نوجوانــان از این رویداد، مدارس نیز می توانند 
به صورت گروهی در جشنواره »ایران آینده« 

حاضر شوند.
به گــزارش امتیاز، همزمان با هفته ملی 
نوجوان، ســازمان فرهنگی هنری شهرداری 
تهران جشــنواره »ایران آینده« را از ۱۱ تا ۲۰ 
آبان هر روز از ساعت ۱۵ تا ۲۲ با برنامه های 

متنوع در باغ کتاب تهران برگزار می کند.
عــاوه بــر امــکان حضــور نوجوانــان با 
خانواده هایشان در جشــنواره از ساعت ۱۵ تا 
۲۲، مــدارس مقطع متوســطه اول و دوم نیز 
می توانند بــرای حضور گروهــی در »ایران 
آینده« اقدام کنند. ساعت حضور دانش آموزان 
به صورت گروهی از ۹ تــا ۱۳ در نظر گرفته 
شده است که روزهای زوج به نوجوانان پسر و 
روزهای فرد به نوجوانان دختر اختصاص دارد. 
ارائه مشــخصات  با  ابتدا  دانش آموزان در 

فــردی خــود کارت دریافــت می کنند و با 
شــرکت در بازی های مختلف و جمع آوری 
امتیــاز، می توانند از کارت هدیــه خرید از 
باغ کتاب بهره مند شــوند. جــام بازی های 
رومیــزی، بازی های دیجیتالــی مانند لیگ 
فیفــا و واقعیت مجازی، لیزرتــگ، فوتبال 
دســتی و چالش هــای فوتبالــی، مســابقه 
مســابقه  چندگانــه،  بازی هــای  ســرعتی 
بادبادک بازی و اســتیج، آیتم هایی است که 
برای مراجعه کنندگان مدارس در نظر گرفته 
شده اســت. همچنین امکان بازدید رایگان 
از بــاغ علم نوجوان و بــاغ علم کودک نیز 

فراهم شده است. 
مســئولان مدارس بــرای هماهنگی بازدید 
گروهی از جشــنواره »ایران آینده« می توانند 
درخواســت خود را در سامانه ۱۸۳۷ ثبت کنند 
یا به نزدیک ترین فرهنگ ســرا مراجعه کنند. 
همچنین با هماهنگــی ای که با اداره آموزش 
و پرورش مناطق تهران انجام شــده، مدارس 
می توانند به اداره آمــوزش و پرورش منطقه 

خود مراجعه کنند.

 بنا به اعام دبیرخانه مســابقات ملی پایان نامه ســه دقیقه ای، مرحله 
نیمه نهایی ششمین دوره از این مسابقات روز دوشنبه )۱۶ آبان( و فینال 
آن روز سه شــنبه )۱۷ آبان( برگزار می شود. مسابقات ملی پایان نامه سه 
دقیقه ای )۳MT( رویدادی فرهنگی اســت که از ســال ۱۳۹۵ توسط 
سازمان انتشارات و در چارچوب جشنواره ملی پایان نامه سال دانشجویی 
آغاز شــده اســت. این مســابقات در صدد آن بوده که رشد و تقویت 
توانمندی های ارتباطی دانشــجویان، ایجاد بســتر مناسب برای تبدیل 
ایده های دانشجویی به محصولات کاربردی و تقویت ارتباط دانشگاه و 
صنعت در ســطوح مختلف را محقق سازد و در عین حال به دانشجویان 
کمک کند تا تصویر روشن تری از نیازهای واقعی جامعه در ذهن داشته 
باشند. در این رویداد که مطابق با استانداردهای بین المللی و با اخذ مجوز 
دانشــگاه کوئینزلند استرالیا به عنوان مبدع این مسابقات در دنیا، برگزار 
می شود، هر شرکت کننده در مدت زمان سه دقیقه خاصه ای کاربردی 
از پایان نامه یا رســاله خود را ارائه می دهد. فراخوان ششمین دوره این 
مســابقات آذر  ماه ۱۴۰۰ اعام شد و ثبت نام داوطلبان و اجرای مرحله 
مقدماتی در ۱۸ واحد سازمانی جهاد دانشگاهی شامل آذربایجان غربی، 
البرز، چهارمحال و بختیاری، خراسان جنوبی، زنجان، اصفهان، دانشگاه 
صنعتی اصفهان، مرکزی، هرمزگان، هنر، کرمان، گیان، همدان، یزد، 
دانشگاه تهران، دانشــگاه صنعتی امیرکبیر، دانشگاه خواجه نصیرالدین 
طوسی و دانشگاه علم و صنعت انجام گرفت. همچنین، بر اساس اعام 
دبیرخانه مسابقات ملی کتاب ســه دقیقه ای، مرحله نیمه نهایی دومین 
دوره از این مســابقات روز دوشــنبه )۱۶ آبان( و فینال آن روز سه شنبه 

)۱۷ آبان( برگزار می شود.

فراخــوان دومین دوره مســابقات ملی کتاب ســه دقیقــه ای از آذر ماه 
ســال ۱۴۰۰ توســط ۱۵ واحد از واحدهای جهاد دانشگاهی در ۱۲ استان 
کشور شامل تهران، آذربایجان شــرقی، زنجان، اصفهان، قزوین، گیان، 
مازنــدران، فارس، مرکزی، همدان، یزد و کردســتان اعــام و ثبت نام 
دانشــجویان نیز همزمان با آن آغاز شد. مجموعاً ۲۵۵ دانشجو در مرحله 
مقدماتی این مسابقات در اســتان های مذکور مشارکت کرده اند.مسابقات 
ملی کتاب ســه دقیقه ای رویدادی است که معطوف به هنر و فنون معرفی 
کتاب برگزار و در آن تاش می شــود تا از یک ســو بتوان از ظرفیت های 
دانشــجویان در معرفی کتاب های ارزشمند اســتفاده کرد و از سوی دیگر 
مهارت های ارتباطی فن بیان و بیش از همه انگیزه کتاب خوانی و مطالعه را 
در دانشجویان تقویت کرد. یکی از اهداف اصلی این مسابقات، به اشتراک 

گذاشتن تجربه های کتاب و کتاب خوانی در میان دانشجویان است.

کدام نویسندگان گنکور و رنودو 
۲۰۲۲ را به خانه بردند؟

 امکان بازدید گروهی مدارس 
 از جشنواره »ایران آینده« 

فراهم شد

مسابقات پایان نامه و کتاب 
سه دقیقه ای به فینال رسید

اخبار کوتاه 

آیــت الله میــرزا ابوالفضل نجم آبــادی، از جمله 
فقهای معاصر و مدرس نامدار حوزه علمیه تهران 
بود که به سال ۱۲۷۷ به دنیا آمد و در سال ۱۳۴۴ 
درگذشت. او پس از طی مقدمات ادبیات عرب در 
مدرســه شیخ هادی )میرزا عیسی وزیر( در مدرسه 
مروی تهران به فراگیری سطح، نزد پدرش آیت الله 
شــیخ محمد تقی مجتهد نجم آبادی )فرزند ارشد 
شــیخ هادی نجم آبادی( و آیت الله میرزا مســیح 
طالقانــی پرداخت. پس از فراغــت از این مرحله 
مبانی علوم عقلی را از حاج فاضل عراقی و ســید 
محمــد فاطمی قمی، از نویســندگان قانون مدنی 

ایران آموخت.
پس از وفات پدرش به قصد حج و اقامت در عتبات 
عالیات از تهران خارج شد و پس از ادای فریضه حج به 
مدت هفت سال در نجف اشرف به تحصیل پرداخت. 
میرزا محمدحسین غروی نائینی، آقا سید ضیاالدین 
عراقی و آیت الله سید ابوالحسن موسوی اصفهانی از 

استادان او در حوزه علمیه نجف بودند.
سفرهای تحقیقی به بلاد اسلامی

آیت الله نجم آبادی پس از کســب درجه اجتهاد و 
پیش از بازگشــت به تهران به سیر آفاق و انفس 
پرداخت و سفرهای تحقیقی و تبلیغی به کشورهای 
اسامی از جمله، ســوریه، لبنان، مصر و فلسطین 
داشــت. در این ســفرها با عالمان اهل ســنت به 
گفت وگوهــای علمی پرداخت. آن مناظرات علمی 
انگیزه ترجمه کتاب »المراجعات« عامه شــرف 

الدین را در پی داشت.
وی درباره علــت انگیزه این کتــاب در یکی از 
یادداشت های خود چنین نوشته است: »اندیشه ای 
که ســالیا دراز در ســر اغلب مســلمانانِ روشن 
ضمیر بوده این کــه: تفرقه و پراکندگی را از میان 
فرقه های مســلمانان به خصوص شــیعه و سنی 
برداشته و رشته الفت و مهر را جایگزین آن کنند. 

این جانب نیز این فکر را در سر داشتم، تا اینکه در 
ســال ۱۳۴۲ قمری مطابق ۱۳۰۲ شمسی به سفر 
حج مشــرف شدم. در همین سال درصدد بودم که 
از آداب و روش دینی و عادی مردمِ سرزمین حجاز 
و عموم اهل سنت آگاه شوم، تا نظر و باور آنان را 

نسبت به جامعه شیعی به دست آورم.
آیــت الله ابوالفضــل نجم آبادی در ششــم آبان 
۱۳۰۶ به همراه گروهی از دانش آموختگان حوزه 
نجف نامه ای را به ریاســت وقت مجلس شورای 
ملی نوشت و به مذهب ستیزی برخی مطبوعات و 

فعالیت های حزب ایران نو اعتراض کرد.
بازگشت به ایران و حضور در درس 

شیخ عبدالکریم حائری
در ســال ۱۳۰۹ به تهران بازگشــت و در مسجد 

جدش شــیخ هادی نجــم آبادی واقــع در محله 
ســنگلج به تدریس و تبلیــغ پرداخت. در مان ایام 
مدتی در شــهر قم از درس آیت الله العظمی حاج 
شیخ عبدالکریم حائری یزدی، احیاگر حوزه مقدسه 
علمیه قم، بهره مند شــد. در سال های پایانی عمر، 
نماینده آیت الله العظمی ســید حســین طباطبایی 
بروجردی در شــهر تهران بود و در ســال ۱۳۳۵ 
به دســتور ایشــان و به همراه خطیب نامدار شیخ 
محمدتقی فلســفی، در اجــاس تقریب مذاهب 

اسامی در کشور پاکستان شرکت کرد.
آیــت الله نجم آبادی با امام خمینی )ره( نیز روابط 
گرمی داشــت به طوری که در ۱۲ مرداد ۱۳۱۶ در 
شــفر مشترک به تبریز از کتابخانه تربیت آن شهر 
دیدار کردند. اعتراض به تصویب نامه انجمن های 

ایالتــی و ولایتی در ســال ۱۳۴۱ و ارســال نامه 
اعتراضی به ســفیر وقت ترکیــه در ایران پس از 
تبعید امام خمینی به آن کشــور در ســال ۱۳۴۳ 
از دیگر فعالیت های سیاســی این فقیه برجسته در 

دوره پهلوی است.
مکتوبات آیت الله ابوالفضل نجم آبادی

آثار این مجتهد هفــت عنوان کتاب به زبان های 
عربی و فارســی اســت که در ســال های اخیر با 
پیگیری فرزندش محمدعلــی نجم آبادی و پس 
از تحقیق و ویراســتاری علمی به وسیله مؤسسه 
آیت الله العظمی بروجردی در قم تجدید چاپ شده 
اســت: »الاصول: تقریرات درس آیت الله نایینی و 
آقا ضیاالدین عراقی« در سه مجلد، الرسایل الفقیه، 
کتاب القضا، حاشــیه مکاسب، کشکول، مجموعه 

مقالات فارســی )توحیــد نجم آبــادی(، ترجمه 
المراجعات در دو جلد.

در ۳۱ فروردین ۱۳۸۷ شمســی آئین بزرگداشت 
میرزا ابوالفضل نجم آبادی در انجمن آثار و مفاخر 
فرهنگی برگزار شد. مهدی محقق رئیس وقت آن 
انجمن فقه و اصول را در مدرسه سپهسالار تهران 

از میرزا ابوالفضل نجم آبادی فرا گرفته است.
معرفی کتاب

مدخل آیــت الله میرزا ابوالفضل نجــم آبادی در 
کتــاب »علمای مجاهد اســتان البــرز« یکی از 
بهتریــن زندگینامه های در معرفی این دانشــمند 
برجسته است. نخســتین چاپ این کتاب در پاییز 
۱۳۹۷ با شــمارگان ۱۱۰۰ نسخه در ۳۲۸ صفحه 
توسط نشر شــاهدان البرز )وابسته به ستاد کنگره 
شهدای استان البرز( در دســترس مخاطبان قرار 
گرفت. ســومین چاپ این کتاب نیز در اردیبهشت 
۱۳۹۸ با شمارگان ۴۰۰ نسخه منتشر شد. عسکری 
در این کتاب با روش پژوهش اســنادی، زندگی و 
زمانه و آرمان های ۷۴ تن از علمای مجاهد البرز را 
روایت کرده است. با توجه به رویکرد عسکری در 
نگاه به زندگی این شــخصیت ها می توان گفت که 
آنها در ۵۷ زمینه، مبارزات خود با استعمار، استثمار، 
صهیونیسم، جریان ها و فرقه های ضاله در ایران و 

دیگر کشورها سامان داده اند.
همچنیــن به تاریــخ ۱۳۸۷ نیز کتابــی در زمره 
مجموعــه زندگینامه هــای انجمن آثــار و مفاخر 
فرهنگی منتشر شد با عنوان »زندگینامه و خدمات 
علمی و فرهنگی آیت الله حاج میرزا ابوالفضل نجم 
آبادی« در شــمارگان ۱۴۰۰ نسخه، ۲۱۰ صفحه 
و بهای ۲,۵۰۰ تومان که شــامل مقالات بســیار 
مفیدی اســت در زندگینامــه و منظومه فکری و 
طریق سیر و ســلوک اجتماعی این فقیه و متفکر 

برجسته و اثرگذار.

محفل شعر »حریم« برای شهدای 
شاهچراغ برگزار می شود

 محفل شــعر »حریم«، ویژه گرامیداشــت شهدای حادثه 
تروریستی حرم شاهچراغ یکشنبه ۱۵ آبان با حضور شاعران 

پیشکسوت و جوان آئینی برگزار می شود.
در این مراســم شــعرخوانی، شــاعران حاج علی انسانی، 
یوسفعلی میرشکاک، علیرضا قزوه، ولی الله کامی زنجانی، 
مرتضی امیری اسفندقه، ناصر فیض، افشین عاء، علی محمد 
مؤدب، علی داودی، احمد بابایی، محســن ناصحی، مرتضی 
حیــدری آل کثیر، محمود حبیبی کســبی، قاســم صرافان، 
میاد عرفان پور، مجید لشــگری، سورنا جوکار، رضا قاسمی، 
محمدحســن جمشیدی، حسن  خان محمدی،  محمدمهدی 
خســروی وقار، هادی ملک پور، مجتبی خرســندی، حسین 
خزایی، فریبا یوســفی، الهام صفالو، ســیده فرشته حسینی، 
الهام نجمی و سمانه خلف زاده و جمعی از عاقه مندان حضور 
دارند همچنین اهالی رســانه و عاقه مندان شــعر آئینی نیز 
می توانند در آن حضور داشــته باشند. این برنامه ساعت ۱۵ 
عصر یکشنبه ۱۵ آبان، توسط مرکز آفرینش های ادبی حوزه 

هنری در تماشاخانه مهر حوزه هنری برگزار می شود.

مسابقه کتابخوانی »ستاره ها چیدنی 
نیستند« برگزار می شود

مسابقه کتاب خوانی »ستاره ها چیدنی نیستند« توسط مرکز 
رسانه ای شیرازه با همکاری دفتر نشر معارف برگزار می شود.

سیزدهمین دوره مســابقه کتاب خوانی »کتاب و زندگی« با 
محوریت کتاب »ســتاره ها چیدنی نیستند« از چهاردهم آبان 
ماه ۱۴۰۱ آغاز می شود. این کتاب درباره سبک زندگی بانوان 
و با محوریت موضوع حجاب با نگاهی فراملیتی اســت و با 
یک داســتان زیبا و واقعی از زندگی یک دختر آمریکایی به 
رشته تحریر درآمده است و مدخل ورودی آن، پرده برداری از 

پشت صحنه رسانه های ضد ایرانی است.
پویش »کتاب و زندگی« بــا محوریت کتاب خوانی این اثر 
از چهاردهــم آبان ماه آغاز به کار می کنــد. جوایز این دوره 
از پویــش »کتاب و زندگی«، ۵۰۰ میلیون ریال جوایز نقدی 

خواهد بود که با قرعه کشی به برگزیدگان اهدا می شود.

پیکر شهید بهمنش پس از ۳۶ سال به 
آغوش خانواده بازگشت

پیکــر پاک و مطهــر شــهید آرمین بهمنش از شــهدای 
جاویدالاثر شهرســتان اهواز پس از ۳۶ سال شناسایی شد و 

به خاک وطن بازگشت.
این دلیرمرد خوزســتانی در دوران نوجوانی همگام با دیگر 
رزمندگان ایرانی در دوران هشت سال دفاع مقدس در جبهه 

حضور یافت و به فیض شهادت نائل شد.
وی در دوران تحصیل راهی جبهه شد و در تاریخ چهارم دی 
سال ۱۳۶۵ در عملیات کربای چهار شهد شیرین شهادت را 
نوشید ولی پیکر پاکش در خاک جبهه ماند و جاویدالاثر شد.

دیپلماسی فوتبالمان ضعف جدی دارد
مراسم رونمایی کتاب »دیپلماسی فوتبال؛ روابط بین الملل 
و فوتبال از ۱۹۱۴ تا امروز«، با حضور هادی بهرامی احسان، 
معاون فرهنگی و اجتماعی دانشــگاه تهران، ابوالحسن خلج 
منفرد مدیرکل همکاری های علمی دانشــگاهی ســازمان 
فرهنگ و ارتباطات اسامی - دســتگاه دیپلماسی عمومی 
جمهوری اســامی ایران - محمدرضا اخضریان کاشــانی 
مدیرکل فرهنگی و اجتماعی دانشگاه تهران، علی صباغیان 
استادیار مطالعات منطقه ای و معاون دانشکده حقوق و علوم 
سیاسی دانشگاه تهران، مهدی فدایی مهربانی استادیار علوم 
سیاســی و رئیس مرکز مطالعات عالی بین المللی دانشــگاه 
تهران، حبیب فاضلی استادیار علوم سیاسی دانشکده حقوق و 
علوم سیاسی، علیرضا زند وکیلی مدیرکل نهاد کتابخانه های 
عمومی استان تهران، و احســان محمدی مدرس مطالعات 
بین المللی، رئیس آکادمی مطالعات بین المللی و دیپلماسی، 
مشاور بین الملل پردیس بین المللی کیش دانشگاه تهران و 

مترجم کتاب برگزار شد.
در این مراســم بهرامی احسان معاون فرهنگی و اجتماعی 
دانشگاه تهران با اشاره به اهمیت دیپلماسی عمومی و تاکید 
بر ماهیت فرهنگی پدیده های جامعه، بر زبان مشترک برای 
ترویج فهم مشــترک میان ملت ها تاکید کرد و در این فضا 
ورزش، دیپلماسی ورزشی و دیپلماسی فوتبال را با اهمیت و 

پر ظرفیت دانست.
عضو هیئت رئیســه دانشــگاه تهــران و دیپلمات ســابق 
کشــورمان کتاب دیپلماسی عمومی و نشست را در چارچوب 

رسالت دانشگاه تهران و بسیار مهم ارزیابی کرد.
در ادامــه، عضو هیئت علمی دانشــگاه تهران و محمدرضا 
اخضریان کاشــانی، مدیرکل فرهنگی و اجتماعی دانشــگاه 
تهران، در ســخنانی با اشــاره بر اهمیت دیپلماسی عمومی 
و کتاب دیپلماســی فوتبال و پرداختن به سوابق مترجم، در 
ارتباط با اینکه مترجم کتاب، یک فعال ســابق دانشجویی با 
ســابقه فعالیت در تمامی حوزه های فرهنگی اجتماعی یعنی 
انجمن های علمی، کانون های فرهنگی و نشــریات اســت، 
ابراز خرســندی کرد و آن را معنادار دانست. ابوالحسن خلج 
منفرد، مدیرکل همکاری های علمی دانشــگاهی ســازمان 
فرهنگ و ارتباطات اســامی )دســتگاه دیپلماسی عمومی 
کشــور( هم در ســخنانی ضمن تاکید بر جایگاه دیپلماسی 
عمومی، کتاب دیپلماســی فوتبال را بسیار مهم توصیف کرد 
و از اراده ســازمان فرهنگ و ارتباطات اسامی برای توسعه 
همکاری ها با دانشگاه تهران خبر داد. مهدی فدایی مهربانی، 
عضو گروه علوم سیاســی و رئیس مرکز مطالعات عالی بین 
المللی دانشــگاه تهران، با اشاره به پیشینه دیپلماسی ورزشی 
و تاکید بر اهمیت نگاه شمول گرا، کتاب دیپلماسی فوتبال را 
اقدامی به موقع و معنادار در چارچوب منافع ملی ارزیابی کرد 
و از کار ویژه جدید دیپلماسی عمومی در مرکز مطالعات عالی 
بین المللی دانشگاه تهران خبر داد. احسان محمدی، مترجم 
کتاب و رئیس آکادمی مطالعات بین المللی و دیپلماســی هم 
در ســخنانی انگیزه اصلی ترجمه کتاب دیپلماسی فوتبال را، 
ماقات دو عاقه دانشــگاهی یعنی دیپلماســی و فوتبال و 
ضعف جدی دیپلماســی فوتبال کشــور و نیاز مبرم به درک 

مساله در چارچوب منافع ملی عنوان کرد.

فقیهی که در دوره رضاخان به مذهب ستیزی نشریات اعتراض کرد

آگهی


